
SKI Vítkovice Bílá z.s. 

navrh nového JednVolebRad030526 – pro VH 1.6.2015  1/4 

 

Jednací, hlasovací a volební řád 
valné hromady spolku 

SKI Vítkovice – Bílá z.s. IČ: 70632219 se sídlem Bílá, PSČ 739 15, Staré Hamry, okr. Frýdek-Místek 

 

1 Úvodní ustanovení 
Jednací řád valné hromady spolku upravuje pravidla a postup jednání valné hromady, 

volbu jejích orgánů, hlasování na ní a volbu členů volených orgánů spolku. Řád provádí 

ustanovení stanov spolku a příslušných obecně závazných právních předpisů. 

 

2 Zahájení jednání valné hromady 
2.1. Přítomní členové spolku starší 18 let se zapisují do listiny přítomných, jejíž vyložení 

u prezence zajistí výkonný výbor. Prezenci provádí osoby navržené výkonným 

výborem za osoby pověřené sčítáním hlasů. Do listiny přítomných se zapisuje jméno 

a příjmení člena, rodné číslo a adresa, která je uvedena v řádném seznamu členů 

spolku a na kterou je zasílána pozvánka na valnou hromadu. Případnou změnu adresy 

ohlásí člen spolku při prezenci, tato bude zapsána do listiny přítomných a výkonný 

výbor bez zbytečného odkladu provede změnu v řádném seznamu členů spolku. Do 

listiny přítomných se obdobně avšak odděleně zapisují též přítomní uchazeči o 

členství starší 18 let, o schválení jejichž přihlášky má valná hromada hlasovat. 

Správnost listiny přítomných potvrzuje svým podpisem předseda valné hromady a 

zapisovatel.  

2.2. Jednání valné hromady zahajuje výkonným výborem pověřený člen výkonného 

výboru, který nejprve informuje valnou hromadu o počtu přítomných členů starších 

18 let a o tom, zda je valná hromada způsobilá se usnášet. Valná hromada je 

usnášeníschopná, je-li na ni  přítomna nadpoloviční většina všech členů spolku 

starších 18 let a to s platným členstvím k okamžiku stanoveného začátku jednání 

valné hromady. 

2.3. Není-li valná hromada usnášeníschopná při jejím zahájení, pověřený člen výkonného 

výboru vyčká nejdéle 30 minut, zda se na valnou hromadu nedostaví další členové 

s právem hlasovat na valné hromadě. Není-li valná hromada usnášeníschopná ani po 

uplynutí 30 minut  (ani kdykoliv v jejím průběhu) od stanoveného začátku jednání, 

pověřený člen výkonného výboru valnou hromadu ukončí a výkonný výbor  

postupem podle stanov buďto svolá náhradní valnou hromadu s nezměněným 

pořadem jednání, nebo rozhodne o jejím zahájení bez nutnosti jejího svolání, je-li 

přítomen potřebný počet řádných členů požadovaných stanovami pro možnost 

okamžitého zahájení náhradní valné hromady. 

2.4. Je-li valná hromada usnášeníschopná, přednese pověřený člen výkonného výboru 

pořad jednání valné hromady. 

2.5. Člen výkonného výboru pověřený řízením valné hromady po schválení Řádu zahájí a 

řídí volbu orgánů valné hromady, tj. předsedy, zapisovatele, dvou ověřovatelů zápisu 

a dvou osob pověřených sčítáním hlasů. 

2.6. Ustanovení Řádu o postavení předsedy valné hromady se do doby jeho zvolení 

použijí analogicky i na člena výkonného výboru pověřeného řízením valné hromady. 

 

3 Jednání valné hromady 
3.1. Valná hromada jedná podle pořadu jednání uvedeného v pozvánce na valnou 

hromadu a předneseného na počátku pověřeným členem výkonného výboru. 



SKI Vítkovice Bílá z.s. 

navrh nového JednVolebRad030526 – pro VH 1.6.2015  2/4 

3.2. Osoby pověřené sčítáním hlasů průběžně evidují počet přítomných členů starších 18 

let v místnosti, kde probíhá valná hromada a případné změny bezodkladně oznamují 

předsedovi valné hromady. Členové, kteří v průběhu jednání opustí místnost, kde 

jednání probíhá, se odhlásí u některé z osob pověřených sčítáním hlasů.  

3.3. Před hlasováním o jednotlivých návrzích předkládaných valné hromadě k danému 

bodu pořadu jednání probíhá diskuse na základě návrhů, protinávrhů a požadavků na 

vysvětlení vznášených v souladu se stanovami ze strany orgánů spolku či členů. Své 

návrhy, protinávrhy a požadavky na vysvětlení vznášejí orgány společnosti či 

členové zpravidla písemně. Po vyčerpání písemných návrhů, protinávrhů a dotazů 

vyzve předseda valné hromady přítomné členy, aby ústně vznášeli své návrhy, 

protinávrhy či požadavky na vysvětlení.  

3.4. Písemně vznesený návrh, protinávrh či požadavek na vysvětlení musí obsahovat 

označení člena (jméno a příjmení), označení zda se jedná o návrh, protinávrh či 

požadavek na vysvětlení a jeho podpis. Své podání doručí člen zapisovateli, který jej 

opatří datem a časem podání a předá předsedovi valné hromady. Písemná podání 

jsou přílohou zápisu o konání valné hromady. Obsah ústních návrhů, protinávrhů a 

dotazů podaných v souladu se stanovami a tímto Řádem bude spolu s ústními 

odpověďmi zaznamenávat zapisovatel v zápisu o konání valné hromady. Záležitosti, 

které nebyly zařazeny do navrhovaného pořadu jednání valné hromady ke dni 

rozeslání pozvánek na valnou hromadu, lze rozhodnout jen za účasti a se souhlasem 

tří čtvrtin všech členů spolku starších 18 let.   O způsobech a lhůtách podávání 

protinávrhů se vždy předseda valné hromady řídí ustanovením platných stanov 

spolku.  

3.5. Předseda valné hromady nebo jím ustavená osoba přednese ústně veškeré v souladu 

se stanovami a tímto Řádem podané návrhy, protinávrhy, dotazy a protesty, které 

nejsou v písemné podobě k dispozici přítomným členům. O nich probíhá diskuse. 

3.6. Na svůj dotaz týkající se předmětu jednání valné hromady či záležitosti, jejíž 

vysvětlení je potřebné pro posouzení předmětu jednání valné hromady má člen 

právo dostat odpověď' přímo na valné hromadě. Nebude-li to možné, zejména z 

důvodů složitosti, podrobnosti dotazu či nezbytnosti přípravy podkladů pro sestavení 

odpovědi, bude členovi odpověď' zaslána písemně do 30 dnů od konání valné 

hromady na adresu uvedenou v listině přítomných. 

3.7.  Po vyčerpání diskuse předseda valné hromady diskusi ukončí a valná hromada 

přistoupí k hlasování. 

4 Hlasování 
4.1. Členové hlasují veřejně aklamací (zvednutím ruky v níž drží prezenční lístek) na 

výzvu předsedy valné hromady. Osoby pověřené sčítáním hlasů předají při prezenci, 

jako doklad o zápisu do listiny přítomných, členům spolku a uchazečům o členství, o 

schválení jejichž přihlášky se má hlasovat, prezenční lístky tak, aby členové, kteří 

jsou platnými členy již od okamžiku zahájení jednání valné hromady měli barvu 

hlasovacího lístku odlišnou od členů, o schválení jejichž přihlášky má být teprve 

v průběhu valné hromady hlasováno. O uchazečích o členství, o schválení jejichž 

přihlášky má být hlasováno, se po přečtení jejich seznamu hlasuje jednotlivě.  

4.2. Členové hlasují na výzvu předsedy valné hromady pro jednu z variant v uvedeném 

pořadí "PRO", "PROTI" a "ZDRŽEL SE". Výsledky hlasování zaznamenávají a 

zpracovávají osoby pověřené sčítáním hlasů, které o výsledku hlasování vyhotoví 

písemný zápis, který bezodkladně předají předsedovi valné hromady. 

4.3. Při hlasování k příslušnému bodu pořadu jednání valné hromady se hlasuje nejprve o 

návrhu výkonného výboru, není-li schválen pak o dalších návrzích či protinávrzích v 

pořadí, v jakém byly podány. Členové na valné hromadě hlasují o předložených 



SKI Vítkovice Bílá z.s. 

navrh nového JednVolebRad030526 – pro VH 1.6.2015  3/4 

návrzích či protinávrzích, dokud není některý z nich přijat potřebnou většinou hlasů. 

Je-li k danému bodu pořadu jednání valné hromady přijat určitý návrh potřebnou 

většinou hlasů, hlasuje se dále pouze o těch návrzích či protinávrzích podaných k 

danému bodu pořadu jednání valné hromady, které nejsou v rozporu s již přijatým 

návrhem, resp. hlasuje se o těch návrzích či protinávrzích, které obstojí vedle návrhu 

již přijatého. Pokud se hlasuje o změně stanov dle návrhu předloženého výkonným 

výborem, bude se nejprve hlasovat o jednotlivých protinávrzích k návrhu výkonného výboru 

a pak se teprve ve znění přijatých protinávrhů bude schvalovat návrh úplného znění stanov 

předložený výkonným výborem. Výsledky hlasování se vyhlašují bezprostředně po 

jejich vyhodnocení, a to přečtením výsledků hlasování s uvedením, kolik hlasů 

hlasovalo "PRO", "PROTI" či "ZDRŽEL SE". 

4.4.  Není-li k danému bodu pořadu jednání podán žádný návrh, pokračuje valná hromada 

v jednání podle dalších bodů. 

4.5. Není-li žádný z přednesených návrhů či protinávrhů přijat potřebnou většinou hlasů, 

prohlásí předseda valné hromady hlasování k danému bodu jednání valné hromady 

za ukončené s tím, že valná hromada nepřijala žádný z přednesených návrhů. Není-li 

hlasováním schválen návrh přednesený na valné hromadě, jehož neschválení brání 

spolku v plnění účelu, k němuž bylo zřízeno, může se hlasování opakovat kdykoliv v 

průběhu valné hromady až do jejího konce na základě nového předloženého návrhu. 

4.6. Po vyčerpání všech bodů pořadu jednání valné hromady a po ukončení hlasování k 

příslušným bodům pořadu jednání valné hromady ji předseda valné hromady ukončí. 

 

5 Volby orgánů spolku 
5.1. Volební řád upravuje volbu členů výkonného výboru a členů dozorčí komise spolku.  

5.2. Výkonný výbor sestaví návrh kandidátní listiny pro volby členů výkonného výboru 

a dozorčí komise. Členové spolku starší 18 let, kteří se účastní valné hromady 

mohou navrhovat jiné členy spolku jako kandidáty na členy výkonného výboru či 

dozorčí komise do 30 minut po schválení tohoto řádu a to podáním návrhu u volební 

komise. Přesnou dobu do které se mohou navrhovat kandidáti na členy volených 

orgánů vyhlásí předseda valné hromady po zvolení členů volební komise. Volební 

komise se skládá ze členů spolku starších 18 let přítomných na valné hromadě a je 

tříčlenná, přičemž volí ze svého středu předsedu. Je-li současně na pořadu jednání 

valné hromady volba členů dozorčí komise a výkonného výboru, probíhají volby do 

obou orgánů společně. 

5.3. Po uplynutí doby podávání návrhů volební komise prověří splnění podmínek 

volitelnost jednotlivých kandidátů, včetně těch navrhovaných výkonným výborem, 

a tyto sepíše v členění na kandidáty do dozorčí komise a výkonného výboru podle 

pořadí, v jakém návrhy došly a vyvěsí tento seznam v místě, kde budou členové 

hlasovat. Na seznamu se vždy uvede jméno a příjmení kandidáta a rok jeho 

narození.  

5.4. Každý kandidát má, před zahájením voleb a po předchozím oznámení záměru 

vystoupit předsedovi valné hromady, právo vystoupit na valné hromadě s prezentací 

svých cílů a záměrů kandidátovy činnosti v daném orgánu spolku. Délka vystoupení 

je omezena 3 minutami a kandidáti, kteří tak chtějí učinit, vystoupí v pořadí v jakém 

jsou uvedeni na kandidátní listině.  

5.5. Při hlasování členové vyberou ze seznamu ty kandidáty, kterým dávají svůj hlas. 

Každý člen má tolik hlasů, kolik je členů orgánu, do kterého se volí. Člen nemusí 

všechny využít, uplatní-li však počet větší, je hlasovací lístek neplatný. Vybrané 

kandidáty (jméno, příjmení a rok narození) napíšou členové na hlasovací lístek 

označený razítkem spolku a podpisem člena výkonného výboru, který členové 



SKI Vítkovice Bílá z.s. 

navrh nového JednVolebRad030526 – pro VH 1.6.2015  4/4 

obdrží při prezenci na valnou hromadu. Při vypsání osoby, která není kandidátem, se 

k této nepřihlíží, tj. není to důvodem pro neplatnost hlasovacího lístku. Uvede-li 

někdo na hlasovacím lístku stejného kandidáta vícekrát, hlasovací lístek je neplatný. 

Vyplněný hlasovací lístek pak při zahájení volby vhodí člen do hlasovací urny.  

5.6. Po skončení hlasování sečte volební komise platné hlasy a sestaví výsledkovou 

listinu voleb. V listině uvede počet volících členů spolku, počet vydaných a 

odevzdaných hlasovacích lístků, počet platných a neplatných hlasovacích lístků a 

počet hlasů pro jednotlivé kandidáty. Sčítání hlasů mohou přihlížet kandidáti a 

členové výkonného výboru či dozorčí komise.  

5.7. Za členy výkonného výboru či dozorčí komise jsou zvoleni ti kandidáti, kteří se 

umístili na volební listině do místa, které odpovídá počtu volených členů daného 

orgánu.  

5.8. Pokud obdrží více kandidátů stejný počet hlasů, jsou tito kandidáti zvoleni, jestliže 

součet kandidátů se stejným počtem hlasů nepřekročí počet volených členů daného 

orgánu. Pokud součet tento počet překročí, rozhodne o volbě na neobsazená místa 

mezi kandidáty se stejným počtem hlasů los.  

5.9. Losování se provádí tak, že si kandidáti podle pořadí na seznamu kandidátů vybírají 

obálky, které připraví volební komise. V obálkách jsou umístěny lístky, kdy na 

počtu lístků odpovídajícímu počtu nezvolených  členů daného orgánu je uvedeno 

„ZVOLEN“ a na ostatních „NEZVOLEN“. Zvolen je ten kandidát, který si vybere 

obálku s lístkem, na kterém je uvedeno „ZVOLEN“.  

5.10. Členové orgánu jsou zvoleni ke dni konání voleb. Kandiduje-li do výkonného 

výboru člen dozorčí komise, pak jeho výkon funkce v dozorčí komisi zaniká jeho 

zvolením do výkonného výboru. To platí analogicky i pro situaci, kdy kandiduje 

člen výkonného výboru do dozorčí komise.  

5.11. O průběhu voleb vyhotoví volební komise zápis, který podepisuje předseda volební 

komise a předseda valné hromady.  

 

Tento Jednací, hlasovací a volební řád je úplným zněním Jednacího, hlasovacího a 

volebního řádu, schváleného valnou hromadou spolku dne 1.června 2015. 


